[image: ]

О внесении изменений в постановление акимата Карагандинской области от 20 августа 2015 года № 48/02 "Об утверждении регламента государственной услуги "Субсидирование развития семеноводства"

			Утративший силу

Постановление акимата Карагандинской области от 12 мая 2017 года № 29/06. Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской области 14 июня 2017 года № 4279. Утратило силу постановлением акимата Карагандинской области от 31 января 2020 года № 05/02

      Сноска. Утратило силу постановлением  акимата Карагандинской области от 31.01.2020 № 05/02 (вводится в действие со дня первого официального опубликования).

      В соответствии с Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах", от 6 апреля 2016 года "О правовых актах" акимат Карагандинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Карагандинской области от 20 августа 2015 года № 48/02 "Об утверждении регламента государственной услуги "Субсидирование развития семеноводства" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 3413, опубликовано в информационно-правовой системе "Әділет" от 7 октября 2015 года, в газетах "Индустриальная Караганда" от 6 октября 2015 года № 137-138 (21888-21889), "Орталық Қазақстан" от 6 октября 2015 года № 158-159 (22 042)) следующие изменения:

      в регламенте государственной услуги "Субсидирование развития семеноводства", утвержденном указанным постановлением:

      пункт 5 изложить в следующей редакции:

      "5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги и длительность их выполнения:

      1) отдел сельского хозяйства района (далее – отдел) с момента сдачи пакета документов услугополучателем, осуществляет прием и их регистрацию – не более 15 (пятнадцати) минут. Результат – отметка на копии заявления о регистрации;

      2) отдел в течение 3 (трех) рабочих дней проверяет представленные документы на соответствие требованиям, предусмотренные пунктом 9 Стандарта государственной услуги, в случае несоответствия требованиям подготавливает мотивированный отказ по основаниям, предусмотренным пунктом 9-1 Стандарта государственной услуги;

      3) отдел в течение 2 (двух) рабочих дней после окончания проверки заявки:

      в случае положительного решения в предоставлении субсидии заявителю – включает его в список одобренных заявок об оплате причитающихся субсидий по форме;

      в случае отрицательного решения – письменно уведомляет заявителя или Государственную корпорацию с указанием основания отказа в выдаче субсидий и составляет перечень заявителей, по которым принято отрицательное решение в предоставлении субсидий, с указанием основания отказа в выдаче субсидий по форме;

      направляет в управление области список одобренных заявок об оплате причитающихся субсидий и перечень заявителей, по которым принято отрицательное решение в предоставлении субсидий;

      4) управление области в течение 3 (трех) рабочих дней после поступления списка одобренных заявок об оплате причитающихся субсидий представляет в территориальное подразделение казначейства реестр счетов к оплате и (или) счет к оплате для перечисления причитающихся субсидий на счет заявителя.";

      подпункты 2-3) пункта 6 исключить;

      пункт 7 изложить в следующей редакции:

      "7. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия):

      1) отдел сельского хозяйства района (далее – отдел) с момента сдачи пакета документов услугополучателем, осуществляет прием и их регистрацию – не более 15 (пятнадцати) минут. Результат – отметка на копии заявления о регистрации;

      2) отдел в течение 3 (трех) рабочих дней проверяет представленные документы на соответствие требованиям, предусмотренные пунктом 9 Стандарта государственной услуги, в случае несоответствия требованиям подготавливает мотивированный отказ по основаниям, предусмотренным пунктом 9-1 Стандарта государственной услуги;

      3) отдел в течение 2 (двух) рабочих дней после окончания проверки заявки:

      в случае положительного решения в предоставлении субсидии заявителю – включает его в список одобренных заявок об оплате причитающихся субсидий по форме;

      в случае отрицательного решения – письменно уведомляет заявителя или Государственную корпорацию с указанием основания отказа в выдаче субсидий и составляет перечень заявителей, по которым принято отрицательное решение в предоставлении субсидий, с указанием основания отказа в выдаче субсидий по форме;

      направляет в управление области список одобренных заявок об оплате причитающихся субсидий и перечень заявителей, по которым принято отрицательное решение в предоставлении субсидий;

      4) управление области в течение 3 (трех) рабочих дней после поступления списка одобренных заявок об оплате причитающихся субсидий представляет в территориальное подразделение казначейства реестр счетов к оплате и (или) счет к оплате для перечисления причитающихся субсидий на счет заявителя.";

      абзац второй подпункта 1) пункта 10 изложить в следующей редакции:

      "В случае предоставления услугополучателем неполного пакета документов, сотрудник Государственной корпорации отказывает в приеме документов и выдает расписку об отказе в приеме документов по форме согласно приложению 12 к стандарту государственной услуги.";

      приложения 1, 2 к регламенту государственной услуги изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

      2. Контроль за иполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима области.

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким Карагандинской области

Е. Кошанов

	Приложение 1
к постановлению акимата Карагандинской области
от 12 мая 2017 года
№ 29/06

	Приложение 1
к регламенту государственной услуги
"Субсидирование развития семеноводства"

 Описание последовательности процедур (действий)

[image: ]

	Приложение 2
к постановлению акимата Карагандинской области
от 12 мая 2017 года
№ 29/06

	Приложение 2
к регламенту государственной услуги
"Субсидирование развития семеноводства"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги

[image: ]
[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
Veayronoyuares

TipeacTasater sansxy 1
oxyMesTsr

TocynapeTnennan xopopamus

Tlpmrmiaet sagsky 1 AOKYMEHTS!

Vupasaenne

Tocze nocrymiemma  crmcxa
oAoGpemEI 3anEoK 06 ommare

nprmTaomcs  cybomm
npeacTasser s
TeppuTopHaTEHOS

nopasaeacEme  xawmauchicrsa
peectp cueToR K omuate u (wm)
cler x ommre  am
nepeTHCICRRA MpHTMTAOITICA
cybenauii Ha cuer sateHTe - B
Tesenme 3 (xpex) pabosm Tmeit

Oraex cemmexoro xossiicTaa

1) ¢ MOMeHTA CIIMH maKeTa JOKYMEHTOR
yemyromomywaremes, ocymecTemier  mpreM
AOKYMeHTOR B mX perucTpammo — He Gorce 15
(naTHaUATH) MHHYT.

2) NpoBepACT MpeACTABICHHEIC AOKYMCHTEL Ha
COOTECTCTEHE TPEGOBANIAM, MPEAYCMOTPEHHBIE
nymxron 9 CramAapTa rocy apCTECHROf YCIYTH
- B Tesenme 3 (rpex) pabowmx A

3) Hocie OKOMMGHEA MPOBCPKH HANPABIICT B
YpaBicHHE OBTACTH CIMCOK OAOGPEHHEIX
2aAB0K 06 ONTATe MPHTHTAIOIIXCA Cy6CHA B
Tepedens 3afBHTeled, MO KOTOPSIM MPHHATO
OTpHATCTSHOC pemeHHE B NpAOCTABICHEE
cybenamii - B Tetenze 2 (28yX) pabosi e

document_image_rId5.jpeg
rocymaperssmmolt ey - 5 Teveme
3 (pex) padom: ek
g —
marpaser & ypasneme oS
cmcor. onobpemnss  samox o6
oanare mpraommoes cybenmek u
mepesesn sasmmereh, mo zonopane
o crpmarenace pemamte &
mpesocrasrem _cybeuzd_ - 3
e 2 aay) paboc i

document_image_rId6.jpeg
RENET0 i B PIRERRe OFASAREA FOC) SpCTBeRROR YTy R,

T e B e e T e e S T

IOm

e o FpREaTe G

header_image_rId1.png
Arvo rnredig